

BỘ CHQS TỈNH QUẢNG BÌNH  
BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ  
**HUYỆN LÊ THỦY**

Số: **740**/KH-BCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lê Thủy, ngày **11** tháng 7 năm 2022

**PHÊ DUYỆT**  
**CỦA UBND HUYỆN**  
Ngày **11** tháng 7 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức luyện tập và tham gia Hội thao trung đội**  
**Dân quân cơ động năm 2022 tại tỉnh**



*Dương Đại Linh*

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 18/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc tổ chức Hội thao trung đội Dân quân cơ động năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 1593/KH-BCH ngày 24/3/2022 của Bộ CHQS tỉnh về việc tổ chức hội thao Trung đội DQCD năm 2022;

Ban CHQS huyện xây dựng kế hoạch tổ chức luyện tập và tham gia hội thao trung đội Dân quân cơ động năm 2022 do tỉnh tổ chức như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Mục đích

- Tổ chức luyện tập nâng cao năng lực, chỉ huy điều hành huấn luyện của cán bộ các cấp và hiệu quả hoạt động của trung đội Dân quân cơ động đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Làm cơ sở để tham gia Hội thao cấp tỉnh đạt kết quả cao.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị luyện tập và tham gia hội thao phải chu đáo, tỷ mỉ, cụ thể; tổ chức luyện tập và tham gia hội thao bảo đảm chặt chẽ, khoa học, an toàn, tiết kiệm bảo đảm phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và vũ khí trang bị.

- Nghiên cứu Quy chế hội thao, tuyển chọn đội tuyển tham gia hội thao cấp tỉnh đạt kết quả tốt.

**II. NỘI DUNG**

1. Đối với tập thể Trung đội

- Duyệt đội ngũ đội hình cấp trung đội (*không có cấp trên dự*).

- Đồng diễn 16 động tác võ thể dục tay không.

2. Đối với Trung đội trưởng

- Chỉ huy trung đội thực hành xử trí 01 tình huống bảo vệ mục tiêu.

- Bắn súng tiểu liên AK bài 1.



### 3. Đối với Tiểu đội trưởng:

- Chỉ huy tiểu đội thực hành xử trí 1 tình huống bảo vệ mục tiêu.
- Bắn súng tiểu liên AK bài 1.

### 4. Đối với chiến sỹ dân quân cơ động

- Mỗi trung đội chọn 03 tổ (*dân quân Nam hoặc nữ*), mỗi tổ 03 đồng chí tham gia Hội thao nội dung ba môn quân sự phối hợp, gồm:

- Bắn súng tiểu liên AK bài 1;
- Ném lựu đạn xa, đúng hướng;
- Chạy vũ trang 3.000m (nam), 1.500m (nữ).

## III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG

1. Thành phần: Trung đội Dân quân cơ động xã Trường Thủy (*trung đội 28 đ/c*).

2. Đối tượng: Là cán bộ và chiến sỹ dân quân cơ động được biên chế trong trung đội dân quân cơ động xã.

## IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Luyện tập tại huyện:

- Thời gian: 10 ngày, dự kiến cuối tháng 7 đầu tháng 8/2022.
- Địa điểm: Tại UBND xã, Ban CHQS huyện, thao trường bắn của huyện.

### 2. Hội thao tại tỉnh

- Thời gian: 04 ngày, từ ngày 08/8 đến 11/8/2022 (theo kế hoạch của tỉnh).
- Địa điểm: Tại Bộ CHQS tỉnh.

## V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm kinh phí: Sử dụng kinh phí địa phương QS, QP năm 2022.

2. Bảo đảm vật chất, trang bị: Ban CHQS huyện bảo đảm.

3. Bảo đảm phương tiện: Ban CHQS huyện hợp đồng thuê xe chở Đoàn vận động viên tham gia hội thao tại tỉnh.

4. Bảo đảm trang phục dân quân: Ban CHQS xã bảo đảm, nếu thiếu báo cáo Ban CHQS huyện cấp bổ sung.

## VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Tổ chức

- Thành lập Đoàn hội thao để luyện tập và tham gia hội thao tại tỉnh (*có Quyết định riêng*).

- Thành lập Tổ giáo viên để huấn luyện, duy trì luyện tập các nội dung hội thao theo Quy chế đã ban hành.

### 2. Nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa phương

#### a) Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với các phòng, ban, UBND xã Trường Thủy tham mưu cho UBND huyện triển khai kế hoạch, hướng dẫn, chỉ đạo



các nội dung luyện tập và hội thao cho cán bộ, chiến sĩ theo Quy chế, kế hoạch hội thao của tỉnh; thẩm định hồ sơ cán bộ, chiến sĩ dân quân tham gia hội thao cấp tỉnh. Thành lập và chỉ huy Đoàn hội thao của huyện tổ chức luyện tập và tham gia hội thao tại tỉnh đạt kết quả cao, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và VKTB.

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch dự trù kinh phí chi trả cho dân quân; bảo đảm cơ sở vật chất, phương tiện tham gia hội thao tại tỉnh.

- Ra quyết định điều động lực lượng dân quân cơ động xã Trường Thủy tham gia luyện tập và hội thao theo kế hoạch của tỉnh.

## 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện thẩm định dự toán ngân sách bảo đảm cho luyện tập và tham gia hội thao tại tỉnh trình UBND huyện phê duyệt.

## 3. Ủy ban nhân dân, Ban CHQS xã Trường Thủy.

Đề nghị UBND xã quan tâm chỉ đạo chuẩn bị tốt mọi mặt cho hội thao, thông báo điều động trung đội dân quân cơ động xã tham gia luyện tập và hội thao theo kế hoạch.

### Ban CHQS xã:

- Tổ chức tuyển chọn lực lượng dân quân cơ động xã bảo đảm các tiêu chuẩn theo quy định của Luật DQTV và Quy chế hội thao của tỉnh.

- Thông báo điều động LL dân quân cơ động xã tham gia luyện tập và hội thao theo kế hoạch của huyện và tỉnh. Cử cán bộ phụ trách trong quá trình luyện tập và tham gia hội thao.

- Hồ sơ nộp về Ban CHQS huyện (trước ngày 22/7/2022), gồm:

+ Chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ CCCD (bản phô tô).

+ Bản sơ yếu lý lịch cá nhân (dán ảnh 3x4).

+ Danh sách trích ngang trung đội dân quân cơ động xã năm 2022.

+ Quyết định bổ nhiệm chức vụ Trung đội trưởng, Tiểu đội trưởng, kết nạp chiến sỹ dân quân cơ động.

+ Phiếu sức khỏe, ảnh thẻ VDV (Ban CHQS huyện thống nhất làm tập trung).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân, Ban CHQS xã Trường Thủy quán triệt, triển khai thực hiện./. *Trm2*

### Nơi nhận:

- Ban DQTV/PTM;
- CT UBND huyện;
- Phòng TC-KH;
- UBND xã Trường Thủy;
- Ban CHQS xã Trường Thủy;
- Các đ/c CH, 3 ban;
- Lưu: VT, QS.T15. *Tr*



**CHỈ HUY TRƯỞNG**

Thượng tá **TRẦN ĐÌNH THẮNG**